

**UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS
ETIKOS KOMISIJA**

**SPRENDIMAS
DĖL ALBINO GRINCEVIČIAUS**

2019 m. gruodžio 10 d. Nr. T6-7(1)
Utena

Utenos rajono savivaldybės etikos komisija (toliau – Komisija), kurios pirmininkas Sigitas Mecelica, nariai Linas Bražionis, Arvydas Ramelis, Kęstutis Udras, dalyvaujant Komisijos sekretorei Rolandai Kubickienei, gavusi Utenos rajono savivaldybės tarybos nario Jurijaus Blakunovo 2019-10-12 skundą „Dėl netinkamo ir prasilenkiančio su tarnybine etika Utenos ligoninės stebėtojų tarybos nario Albino Grincevičiaus elgesio“, atlikusi tyrimą ir įvertinusi jo metu surinktą medžiagą,

n u s t a t ė:

Tyrimo pagrindas ir dalykas

2019 m. spalio 24 d. Komisijos nutarimu buvo pradėtas tyrimas pagal J. Blakunovo skundą „Dėl netinkamo ir prasilenkiančio su tarnybine etika Utenos ligoninės stebėtojų tarybos nario Albino Grincevičiaus elgesio“, kuriame išdėstyta, jog yra požymių, kad Utenos rajono savivaldybės tarybos nario ir Utenos ligoninės stebėtojų tarybos pirmininko A. Grincevičiaus elgesys yra pažeidžiantis etiką, kadangi 2019 m. rugpjūčio 30 d. Utenos ligoninės stebėtojų tarybos posėdyje A. Grincevičių išrinkus Utenos ligoninės stebėtojų tarybos pirmininku, jis neleistinai protegavo chirurginį skyrių, kuriam pats vadovauja, nuroydamas ligoninės direktoriui Daliui Drungai chirurginio skyriaus darbuotojams mokėti didesnius atlyginimus nei kitų padalinių darbuotojams. Skunde aiškinama, kad chirurginio skyriaus vadovas ir ligoninės stebėtojų tarybos pirmininkas A. Grincevičius atstovavo ne visos ligoninės darbuotojų, bet tik savo ir savo vadovaujamo skyriaus finansiniams interesams. Skunde įvardyta, kad posėdyje nuo kitų Utenos ligoninės stebėtojų tarybos narių buvo nuslėpta informacija apie darbo užmokesčio priedus, nepateiktas naujos darbo apmokėjimo tvarkos aprašas taip suklaidinus stebėtojus pasiūlius jiems pritari esamam projektui, apimančiam tiek pagrindinį, tiek priedų sistemą apimančią darbo užmokestį.

Nustatytos faktinės aplinkybės

Utenos rajono savivaldybės tarybos nariai J. Blakunovas ir A. Grincevičius dirba gydytojais VšĮ Utenos ligoninėje, abu yra Utenos ligoninės stebėtojų tarybos nariai. J. Blakunovas yra ligoninės anesteziologas reanimatologas, o A. Grincevičius chirurgas, abu yra Utenos rajono savivaldybės tarybos nariai. J. Blakunovo skunde prašoma įvertinti susidariusią padėtį ir apsvarstyti A. Grincevičiaus elgesį taikant griežtesnius nešališkumo ir etikos kriterijus, kadangi A. Grincevičius taip pat yra ir Komisijos narys.

Utenos rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostatų (toliau – Nuostatai) 7 ir 7.1 punktuose numatyta, kad savivaldybės tarybos nario elgesio tyrimas pradedamas, kai yra fizinio ar juridinio asmens skundas, kreipimasis ar pranešimas apie savivaldybės tarybos nario galimai padarytą Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse nustatytų valstybės politikų elgesio principų, nuostatų, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatyme, savivaldybės tarybos veiklos

reglamente, kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose savivaldybės tarybos nariui nustatytų reikalavimų pažeidimą. Tyrimo metu buvo kreiptasi į Utenos rajono savivaldybės tarybos narį A. Grincevičių dėl paaiškinimo pateikimo.

Albino Grincevičiaus paaiškinimas

Paaiškiniame teigiama, kad Utenos ligoninės stebėtojų tarybos posėdis ligoninės direktoriaus D. Drungos prašymu sušauktas 2019 m. rugpjūčio 30 d., kadangi nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. buvo būtina patvirtinti naują atlyginimų kėlimo tvarką. Tame posėdyje A. Grincevičius buvo išrinktas ir Utenos ligoninės stebėtojų tarybos pirmininku. A. Grincevičius paaiškino, kad atlyginimų kėlimo tvarka nuo pat 2019 m. pradžios buvo svarstyta padaliniuose, su profsajungomis, Lietuvos gydytojų sąjunga. Jis raštu ir žodžiu patikino, kad asmeniškai negalėjęs daryti įtakos dėl atlyginimų priedų tvarkos, nes dėl jos buvo daugybę kartų diskutuota, priedai buvo demonstruoti. A. Grincevičius taip pat atkreipė dėmesį, kad atlyginimų priedai nebuvo nauji, o tik atstatyti tie patys, kurie 2008 metais buvo sumažinti, taip pat jis paminėjo faktą, kad chirurginis skyrius dėl atstatytų priedų sutiko su mažesniais atlyginimais, kai tuo tarpu kiti skyriai (reanimatologai anesteziologai) išsireikalavo didesnių atlyginimų.

Teisinis vertinimas ir motyvai

Komisija, remdamasi surinkta medžiaga, priėjo prie išvados, kad J. Blakunovo skunde išdėstytos aplinkybės nėra Komisijos tyrimo kompetencijos klausimas, nes liečia VŠĮ Utenos ligoninės vidaus tvarką, administracijos sprendimus, etikos kodeksą, Utenos ligoninės stebėtojų tarybos sprendimus ir kitus profesinius santykius reglamentuojančius teisės aktus. Komisijos nuomone, Utenos ligoninės stebėtojų tarybos pirmininko A. Grincevičiaus pozicija svarstant ligoninės darbuotojų atlyginimų kėlimo tvarką neturi tiesioginio ryšio su jo, kaip savivaldybės tarybos nario, veikla.

Komisija, atsižvelgusi į anksčiau išdėstytus faktus ir vadovaudamasi Nuostatų 19.1. punktu,

n u s p r e n d ė:

1. Pripažinti, kad Utenos rajono savivaldybės tarybos narys Albinas Grincevičius nepažeidė Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse ar savivaldybės tarybos veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose, kituose teisės aktuose nustatytų savivaldybės tarybos nario elgesio principų ar reikalavimų
2. Sprendimo kopijas išsiųsti Albinui Grincevičiui ir Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai.
3. Sprendimą paskelbti Utenos rajono savivaldybės interneto svetainėje www.utena.lt.
4. Sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo sprendimo paskelbimo arba jo įteikimo valstybės politikui, dėl kurio priimtas sprendimas, dienos.

Komisijos pirmininkas



Sigitas Mecelica

Komisijos balsavimo rezultatai

S. Mecelica – už
L. Bražionis – už
K. Udras - už
A. Ramelis - už